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Kære Støtter 

Pondicherry og omegn ramt af en cyklon.Pondicherry og omegn ramt af en cyklon.Pondicherry og omegn ramt af en cyklon.Pondicherry og omegn ramt af en cyklon. 
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Cyclonen Nisha ramte Pondicherry og omegn d. 24 november og frem til d. 27 november gav 

den 21 cm nedbør. 78 mennesker blev dræbt Strøm og vand var afbrudt i 5 dage. Vort� Seva 

Center (Hovedcentret), der ligger i udkanten af Pondicherry, blev hårdt ramt. De har især 

hjulpet nødstedte med mad. Vort Seva center / ældrehjem i Kalvaryan Hills, der er en aflægger 

af dette hovedcenter, undgik oversvømmelser. Men vejene derop er blevet ødelagt mange 

steder, ligesom broer er blevet beskadiget. Cyclonen får den virkning for os, at de få resourcer 

der er til rådighed, nu også skal dække nødhjælpsarbejde.Man kan støtte dette 

nødhjælpsarbejde direkte: 

 

Name of the Bank : South Indian Bank 

Name of the a/c holder : Community Seva Centre. 

A/c Number : 0182053000004569, Bank code No.182, ( SWIFT Code : SOININ ) 

113-127 , Mission Street,Pondicherry - 605 001,INDIA 

Mr. A.K.Nehru,COMMUNITY SEVA CENTRE,No.25, Seva Illam, Pooranankuppam & P.O, 

Pondicherry UT, 605 007,India . 

� 

  

Ældrehjemmets tag er utæt!Ældrehjemmets tag er utæt!Ældrehjemmets tag er utæt!Ældrehjemmets tag er utæt! 

<!--[if !vml]--><!--[endif]-->Den megen regn har desværre afsløret, at ældrehjemmets tag er utæt. Bygningen er udført i jernbeton og med et 
vandret tag. Vi havde håbet på at et almindeligt betondække kunne holde tæt. Men det 

gik altså ikke. Vi bliver derfor nødt til at "færdiggøre" taget med en tagbelægning i form 

af fliser. Budgettet for dette ser således ud: 

1. 3520 stk fliser a' 12.50 Rs = 44.000 Rs 

2. 25 sække cement a' 300 Rs = 7500 Rs 



3. Vandtættende kemikalier, 200 dunke a' 20 liter = 4000 Rs 

4. En lastbil sand = 4500 Rs 

5.Arbejdskraft = 22.500 Rs 

6. Diverse = 7.500 Rs 

Ialt 90.000 Rs = ca. 11.000.- kr. 
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Diverse projekter næsten færdige til udførelse....Diverse projekter næsten færdige til udførelse....Diverse projekter næsten færdige til udførelse....Diverse projekter næsten færdige til udførelse.... 

<!--[if !vml]--><!--[endif]--> 
Det har taget sin tid, men nu er vi næsten færdige. Vi regner med at kunne offentliggøre 

detaljerede planer med budgetter lige efter nytår. Vores midler er meget begrænsede og 

vore ønsker meget omfangsrige. Vi har derfor arbejdet meget på at billiggøre vores 

byggerier uden at gå på kompromis med kvaliteten.Bygningerne er standardiserede på 

den måde at bredden er ens: 7.85 meter medens længden er valgfri. Murene er lavet af 

lokat fremstillede betonsten. Døre og vinduer er standardiserede. Da der er tale om et 

forholdsvis mildt klima, er der mange steder ingen døre eller vinduer isat. Der er heller 

ikke lofter i bygningerne. Taget er lavet af stålspær, da træ bliver angrebet af termitter. 

Tagbelægningen er Bangalore Teglsten, der er lokalt fremstillet. Det ville have været 

væsentligt billigere at have benyttet eternit tagplader. De er tilladt i Indien, men forbudt i 

Danmark, og derfor har vi fravalgt dem. 
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<>Varmt tøj m.m. til de ældre...Varmt tøj m.m. til de ældre...Varmt tøj m.m. til de ældre...Varmt tøj m.m. til de ældre... 

<!--[if !vml]--><!--[endif]--> 
Selvom det aldrig bliver frostvejr, så kan det godt blive køligt om vinteren oppe i 

bjergene. Vi havde planlagt at give flere toiletter og nyt køkken / spiseplads første 

prioritet. Men efter samråd med vores manager mr. Nehru, har vi opprioriteret varmt 

tøj .m.m sammen med reparationen af taget.Mr. Nehru har sammensat en lille pakke til 

hver ældre bestående af: 2 sæt tøj, et tæppe, en madras, en pude og en "bed cover". Det 

skulle kunne gøres for 1000 Rs (~125 kr) pr. person og med 150 ældre bliver det til 

150.000 Rs svarende til 19.000.- kr. 125.- kr pr. person synes meget lidt, set med danske 

øjne, så vi håber på at beløbet slår til. Sammen med nyt tag bliver det ialt 30.000.- kr. 

Heldigvis kan vi dække disse udgifter, da vi har lidt penge i vor kasse. 
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Hjælp fra staten til driftudgifterne...?Hjælp fra staten til driftudgifterne...?Hjælp fra staten til driftudgifterne...?Hjælp fra staten til driftudgifterne...? 

<!--[if !vml]--><!--[endif]-->Medens Ældre til Ældre har taget sig af investeringerne, så har vores indiske samarbejdspartner (Seva Centret) 
afholdt driftsudgifterne. Det koset 2.50.- kr pr.person pr. dag at give 3 måltider. Med 150 

ældre og 365 dage pr. år giver det en udgift på 137.000.- kr, en meget stor sum for vor 

indiske samarbejdspartner.Hertil kommer udgifter til medicin, læger (der som regel giver 

deres arbejdsindsats gratis), el. m.m. og løn til medarbejdere i form af køkkenhjælp, 

sygeplejerskere og andre. Tilsammen med maden er der tale om en udgift på ca. 

183.ooo.- kr (som dansker bør man tænke på 1½ mill.kr, hvis man skal forstå hvor stor 

denne sum føles for en inder). Hertil kommer så Seva Centrets udgifter til forældreløse 

og skole. 

 

Når man har fungeret i et år (og det har vi passeret) så har man mulighed for at søge 

staten (lokal regeringen derude) om at overtage driftsudgifterne. Dette har mr. Nehru 

gjort. Gennem besøg på stedet, rapporter og møder arbejder så ansøgningen sig 

langsomt op gennem det indiske bureaukrati. Det kan tage op til 2 år at få svar. På grund 

af den indsats vi i samarbejde har gjort og gør, regner vi med et positivt udfald. 

� 

<> 

  

God Jul og Godt NytårGod Jul og Godt NytårGod Jul og Godt NytårGod Jul og Godt Nytår 

 

Tak for al støtte i 2008. Et hovedpunkt i året var, at en vandforsyning med godt vand blev etanbleret til gavn for ældre, forældreløse, 

skolebørn og landsbybeboere. Et andet hovedpunkt var, at det lykkedes for mr. Nehru at holde ældrehjemmet igang. Indsamlingen til 

projekt RENT VAND gav overskud, så meget, at vi nu kan hjælpe med rep. af tag og varmt tøj. Tak for hjælpen. 
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Vor konto blev slanket i december måned, så har I lyst og kan I, så er enhver støtte til vores projekter meget velkomne. 

Den Danske Bank, Østervold 39, 8900 Randers 

Reg. nr. 4710, Konto nr. 4710 08 25 53 

� 

Mange varme hilsner fra Ulla og Finn 

 PS! Kender du personer der ville være interesserede i vores nyheds E-mail, så send os venligst� deres 

E-mail adresse. 

--  
  Amsinck 
  Anes Hoej 4 
  8660 Skanderborg 
  Denmark 
   
  E-mail: amsinck@post4.tele.dk 
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